ПРОЕКТ

Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от ___ _____________ 2021 г. № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 08.12.2006 № 8 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения собраний, конференций граждан в Демушкинском сельском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 08.12.2006 № 8 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения собраний, конференций граждан в Демушкинском сельском поселении»

следующие изменения:

1.1. в статье 1 главы 1 приложения к решению:

а) абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан в муниципальном образовании – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области – совместное

заседание (присутствие) граждан для обсуждения вопросов местного значения,

информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения

инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального

общественного самоуправления на части территории муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области (далее – собрание).»;

б) абзац 6 после слов «имеющие на ней недвижимое имущество на праве

собственности» дополнить словами «; право на участие в собрании граждан по

вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения имеют жители

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, достигшие шестнадцатилетнего

возраста»;

ПРОЕКТ

1.2. часть 4 статьи 2 главы 1 приложения к решению дополнить пунктом 8.1

следующего содержания:

«8.1) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о

его одобрении;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном

печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в информационном бюллетени

«Демушкинские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                       Н.И.Васина

Глава муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        В.Н.Самойлов